ת"פ 6904-03-15 פרקליטות מחוז מרכז נ' לוי
בפני כבוד השופט מנחם מזרחי

בעניין: מדינת ישראל פרקליטות מחוז מרכז
באמצעות ב"כ עוה"ד מיכאל סטופ

המאשימה

נגד

אברהם לוי באמצעות ב"כ עוה"ד עינת
אוריאל

הנאשם

הכרעת דין

א. כתב-האישום ו"חזית המריבה":

כתב-האישום מייחס לנאשם עבירה של גרימת שריפה ברשלנות לפי סעיף 449 לחוק העונשין התשל"ז - 1977.

נטען, כי בתאריך 1.4.12 ביצע הנאשם, בסיוע בנו, עבודות איטום גג בבית הספר האזורי בישוב עשרת.

המבנה בו ביצע הנאשם את עבודות האיטום הינו מבנה דו-קומתי. בקומה העליונה קיימת תקרת גג רעפים.

במהלך ביצוע העבודה, אטמו הנאשם ובנו את הגג ביריעות ביטומניות, אשר התקנתן מצריכה שימוש בחום גבוה.

אסור היה לנאשם, בנסיבות האירוע, לעזוב את הגג, לאחר שדלקה בו אש, גם אם כוונתה על-ידו, כאשר קיימת אפשרות שגץ נוסף דלק במקום אחר, וזאת מבלי להודיע למכבה האש, לזמנם למקום, ולהמתין בהשגחה, עד אשר גורם מקצועי יוודא שאין כל סיכוי לדליקה נוספת.

תקנות הבטיחות בעבודה (עבודת בניה) התשמ"ח - 1988 בפרק יא, שכותרתו "ביטומן חם" קובעות:

סעיף 133: "מבצע בניה אחראי לכך כי עבודה תוך שימוש בביטומן חם תיעשה בהשגחתו הישירה של עובד מנוסה ומכל הביטומן יוסק בידי עובד מנוסה".

(ב) כלי הקיבול ימולאו לכל היותר עד כדי שלושת רבעי תכולתם".

ואולם, איני נדרש כלל לתקנות אלה, משום שלא ניתן לקבוע, כי האש ניצתה מריתוך הביטומן, אלא מתוך שגך אחר, או חלק דליק שהיה בגג, שכנראה הוצת מפעולות הריתוך, ושהנאשם לא שת ליבו לכך, הוא זה שהצית את גג המבנה.

סעיף 449 לחוק העונשין התשל"ז - 1977 קובע: "הגורם ברשלנות לשריפת דבר לא לו, או הגורם ברשלנות סכנת שריפה לדבר לא לו, דינו - מאסר שלוש שנים".

הסעיף מנסח שתי עבירות - האחת תוצאתית, השנייה התנהגותית.

הראשונה, התוצאתית, כוללת יסוד עובדתי ובו רכיב התנהגותי של עשיית מעשה או מחדל מכל סוג שהוא, אשר גרם לתוצאה היא "שריפת דבר".

ניתן להגיע למסקנות נסיבתית מבוססת, שלפיה הנאשם ממעשיו ובמחדליו, יצר מצב דברים מסוכן, שבמסגרתו סיכן באש את גג המבנה, ולא נקט אמצעים סבירים של אדם מן הישוב, בנעליו, כדי למנוע את התממשות הסיכון - שריפת המבנה.

אני קובע, כי המאשימה עמדה בנטל הבאת הראיות ונטל ההוכחה, כנדרש בפלילים.

ה. תוצאה:

לאור כל האמור לעיל, אני מרשיע את הנאשם בעבירה של גרימת שריפה ברשלנות לפי סעיף 449 לחוק העונשין התשל"ז - 1977.

ניתנה היום, י"ט אלול תשע"ו, 22 ספטמבר 2016, במעמד הצדדים